ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tuần Giáo, ngày 05 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức đưa, đón Đoàn đại biểu của huyện Tuần Giáo đi dự Hội nghị

biểu dương người có uy tín, già làng, trưởng dòng họ, nhân sĩ trí thức, doanh

nhân tiêu biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên, năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 2127/KH-UBND ngày 12/7/2022 của UBND tỉnh Điện

Biên tổ chức Hội nghị biểu dương người có uy tín, già làng, trưởng dòng họ, nhân

sĩ trí thức, doanh nhân tiêu biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên, năm 2022;

Căn cứ Chương trình số 3571/CTr-UBND ngày 03/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về Đón tiếp đại biểu dự Hội nghị biểu dương người có uy tín, già làng,

trưởng dòng họ, nhân sĩ trí thức, doanh nhân tiêu biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Điện

Biên, năm 2022 (Gọi tắt là Hội nghị).

UBND huyện Tuần Giáo ban hành Kế hoạch tổ chức đưa, đón Đoàn đại biểu

của huyện đi dự Hội nghị với nội dung sau:

I. Thành phần, số lượng đại biểu

Tổng số: 41 người; trong đó 39 đại biểu; 02 người Phòng Dân tộc tham gia phục

vụ đoàn; Đề nghị khen thưởng 07 đại biểu.

TT Họ và tên
Sinh

năm
Dân tộc Thuộc xã Ghi chú

1 Trần Mạnh Thắng 1979 Kinh Phòng Dân tộc ĐT: 0977.215.127

2 Vừ A Súa 1986 Mông Phòng Dân tộc ĐT: 0779.209.036

3 Vàng Gàn Súa 1954 Mông Ta Ma  Người có uy tín

4 Quàng Văn Cóng 1962 Kháng Ta Ma Trưởng dòng họ

5 Giàng Sáu Chu 1954 Mông Phình Sáng Người có uy tín

6 Thào A Ký 1976 Mông Phình Sáng Trưởng dòng họ

7 Cà Văn Bun 1960 Kháng Rạng Đông Người uy tín, (Khen thưởng)

8 Sùng A Hờ 1980 Mông Rạng Đông Trưởng dòng họ

9 Điêu Văn Sơn 1956 Thái Mùn Chung Người có uy tín

10 Lường Văn Khắm 1941 Khơ Mú Mùn Chung Già làng

11 Lò Văn Pấng 1958 Thái Nà Tòng Người có uy tín

12 Giàng A Lềnh 1967 Mông Mường Mùn Người có uy tín

13 Lý Văn Khắm 1962 Khơ Mú Mường Mùn Già làng, trưởng dòng họ

14 Lò Thị Thuý 1986 Thái Mường Mùn Hộ SXKD giỏi, (Khen thưởng)

15 Quàng Văn Hặc 1973 Khơ Mú Pú Xi Người uy tín, (Khen thưởng)

16 Sùng A Khua 1975 Mông Pú Xi Già làng, trưởng dòng họ

2

17 Lò Văn Phúc 1957 Thái Mường Thín Già làng, trưởng dòng họ

18 Lò Văn Túng 1966 Thái Mường Thín Người có uy tín

19 Lò Văn Muôn 1956 Thái Nà Sáy Người có uy tín

20 Cà Văn Doan 1951 Thái Nà Sáy Già làng, trưởng dòng họ

21 Lò văn Mộc 1960 Thái Mường Khong Người có uy tín

22 Lò Văn Thiêm 1983 Thái Chiềng Sinh Trưởng dòng họ

23 Bạc Cầm Tấn 1963 Thái Chiềng Sinh Người có uy tín

24 Lường Văn Phớ 1967 Thái Chiềng Đông  Người có uy tín

25 Mùa Phái Tà 1964 Mông Chiềng Đông  Trưởng dòng họ

26 Ly A Lầu 1984 Mông Tênh Phông Người có uy tín

27 Quàng Văn Uẩn 1956 Thái Quài Nưa Người uy tín, (Khen thưởng)

28 Quàng Văn Trịnh 1960 Thái Quài Nưa Doanh nhân

29 Lường Văn Cáy 1958 Kháng Quài Nưa Già làng

30 Lò Văn Tiến 1968 Khơ Mú Quài Tở Người có uy tín

31 Lò Thị Puốn 1966 Thái Quài Tở
Già làng, Trưởng dòng họ, (Khen

thưởng)

32 Lò Văn Đại 1960 Thái Quài Tở Người có uy tín

33 Vàng Sua Thào 1954 Mông Toả Tình Người có uy tín

34 Mùa Giả Dia 1952 Mông Toả Tình
Già làng, Trưởng dòng họ, (Khen

thưởng)

35 Quàng Văn Toàn 1960 Thái Quài Cang Người có uy tín

36 Lò Văn Sôm 1958 Thái Quài Cang Già làng, Trưởng dòng họ

37 Vừ Dũng Khá 1968 Mông Pú Nhung Người uy tín, (Khen thưởng)

38 Vàng Sái Nếnh 1964 Phù Lá Pú Nhung Già làng, Trưởng dòng họ

39 Vàng Dũng Ly 1969 Mông Pú Nhung Sản xuất kinh doanh giỏi

40 Sùng Bích Thủy 1982 Phù Lá Thị trấn Nhân sĩ trí thức

41 Bạc Cầm Thản 1951 Thái Thị trấn Người có uy tín

II. Thời gian, địa điểm và kế hoạch cụ thể

- Thời gian: Ngày 10, 11 tháng 11 năm 2022;

- Địa điểm: tại Thành Phố Điện Biên Phủ.

Ngày 10/11/2022

- Từ 07 giờ 00 đến 08 giờ 00, đón đại biểu tại Nhà khách HĐND & UBND huyện;

Các đại biểu có thể gửi xe máy tại nhà khách trong suốt thời gian tham gia đoàn;

- Từ 08 giờ 15 phút, xuất phát đi Thành phố Điện Biên Phủ;

- Từ 10 giờ 00, nhận phòng nghỉ tại Khách sạn Công đoàn;

- Từ 14 giờ 00: Viếng Nghĩa trang liệt sỹ A1, thắp hương, tham quan tại đền thờ

liệt sỹ tại Chiến trường Điện Biên Phủ; thăm quan Bảo tàng Chiến thắng; Thăm quan,

học tập mô hình trồng mắc ca tại Thành phố Điện Biên Phủ và tại huyện Điện Biên;

- Từ 18 giờ 30 phút: ăn tối và nghỉ tại khách sạn Công đoàn.

3

Ngày 11/11/2022

- Từ 06 giờ 00, ăn sáng tại khách sạn Công đoàn;

- Từ 7 giờ 30 phút: dự Hội nghị biểu dương người có uy tín, già làng, trưởng

dòng họ, nhân sĩ trí thức, doanh nhân tiêu biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên,

tại Trung tâm Hội nghị - Văn hóa tỉnh;

(Các đại biểu tham dự hội nghị mặc trang phục truyền thống của dân tộc)

- Từ 11 giờ 30 phút: Dự cơm tổng kết tại Khách sạn Mường Thanh và nghỉ

trưa tại Khách sạn Công đoàn;

- Từ 14 giờ: Xuất phát về Tuần Giáo và chia tay đại Biểu tại nhà khách HĐND

- UBND huyện, kết thúc chuyến đi.

Lưu ý: Trong quá trình tổ chức có thể thay đổi thời gian, kế hoạch, đề nghị các

đại biểu chủ động nắm bắt để tham gia đảm bảo kế hoạch của Ban Tổ chức; nếu có

vướng mắc liên hệ với ông Trần Mạnh Thắng, điện thoại 0977.215.127 hoặc ông Vừ

A Súa, điện thoại 0779.209.036.

III. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng Phòng Dân tộc chủ trì, xây dựng dự toán kinh phí, cử lãnh đạo

và chuyên viên tham gia phục vụ Đoàn dự Hội nghị theo theo kế hoạch.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng Dân tộc thẩm định

và trình UBND huyện phê duyệt kinh phí tổ chức đưa, đón Đoàn đại biểu của huyện

đi dự Hội nghị tại Thành phố Điện Biên.

- UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm thông báo để đại

biểu biết kế hoạch của huyện và chuẩn bị trang phục truyền thống, tham dự Hội nghị

theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đưa, đón Đoàn đại biểu của huyện Tuần Giáo đi

dự Hội nghị biểu dương người có uy tín, già làng, trưởng dòng họ, nhân sĩ trí thức,

doanh nhân tiêu biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên, năm 2022. Kế hoạch này

thay cho giấy mời; UBND huyện yêu cầu các cơ quan liên quan; UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

 Nơi nhận:
- Ban Dân tộc tỉnh;

- TT Huyện ủy;          (báo cáo)

- TT HĐND huyện;

- Phòng Dân tộc;

- Phòng TC-KH;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trưởng THPT Tuần Giáo;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2022-11-05T07:45:28+0700

		2022-11-05T13:46:53+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-11-05T13:47:10+0700